
جایزه جهانی برای بمب اتمی هنرمند ایرانیمذاکره  بین المللی و استیفای حقوق ملت

سپاهان قهرمان نیم فصل لیگ برتر والیبال شد

اســاس و مبانی سیاســت گذاری کشــورهای 
توسعه یافته، همانا توجه به افکار عمومی است. این 
افکار هم به سیاســت داخلی قوام می بخشد و هم 
به سیاســت خارجی قوت می دهد و در تنگناهای 
مذاکرات، سربلند و موفق بیرون می آورد و یک نکته 
دقیق آن همین مذاکرات مجدد برجامی اســت که 
اگر این تیم و این اراده و سیاســت گذاران سیاست 
خارجی ما، پشتوانه تام و تمام خواست قاطبه ملت 
ایران را به همراه خود می داشت، غرب و شرق که در 
نهایت از یک آبشــخور استعماری و استثماری آب 
می خورند و سال هاست که از دسیسه های آنها غافل 
مانده ایــم، هرگز در خود نمی دیدند که با اراده یک 
ملت هماهنگ و با امکانات مادی و معنوی بی مثال 
از در ســتیز و ناسازگاری در آیند. قوت و امکاناتی 
که بدون هیــچ تعارفی، اراده حاکمیت و حکومت، 
نخواسته به سود بقای خود و استیفای حقوق ملت 
از آن اســتفاده کند. ما خیلی پیش تر به جای یک 
سو نگری و به خود اندیشی می توانستیم از سرمایه 
مقبول و گره گشــای خود استفاده کنیم که نشد و 

هنوز هم نمی خواهد بشود.
در فراغ از این مقدمه و کلی نگری، نظریاتی که 
برخــی از مراجع عظام قم در دیــدار با وزیر امور 
خارجــه، تحت تأثیر همان افــکار عمومی اعلام و 
بیان کردند درباره ی همان مســئولیتی اســت که 
افکار عمومــی از آنان انتظار داشته اســت و این، 
تاثیرگذاری بزرگان در مراحل حســاس و تاریخی 
کشــور اســت. در این دیدار که خیلــی پیش تر 
می بایســت صورت می گرفت و خیلــی بیش تر و 
پیش تر می بایست احســاس مسئولیت می شد، به 

سه نکته اساسی تاکید شــد: اول، مذاکره با همه 
کشــورها در نظام سیاســت بین المللــی که هیچ 
کشــوری نمی تواند و نباید برخلاف جریان آن شنا 
کند چون به صلاح مصالح و منافع ملی نیســت و 
به قول آن سفیر اسبق فرانسه در ایران، دنیا، محل 
امتیاز دادن و امتیاز گرفتن است، نکته دقیقی که 
حتــی ما در روابط اجتماعــی و اقتصادی خود در 
زندگــی لحاظ می کنیم. آری! چنین اســت که ما 
می توانیم و ضرورت دارد که با جهان مذاکره کنیم 
و دســت هم بدهیم اما هوشــیار و مواظب باشیم 
که انگشــتان ما در دســت آن ها جا نمانده باشد، 
انگشــتانی که دیری است در دست چین و روس، 
به جامانده است! دوم، اســتفاده از افراد کارکشته 
و خبــره و بصیر در امر روابط سیاســی و خارجی 
اســت که در این جا بــه نمونــه ای از غفلت بدان 
اشاره می شــود، امری که در »انفجار اطلاعات« و 
تنوع شــبکه های اجتماعی، از کسی پنهان نیست 
به عنوان مثــال اگر این خبرگــی و قابلیت وجود 
می داشــت در آن نشســت اول مذاکــرات مجدد 
برجامی در ۸ آذر، این سوءتفاهم پیش نمی آمد و 
دلار را به خانه ۳۰ هزار تومان نمی برد و »شوک« 
اقتصــادی وارد نمی کرد؟ چــرا نمی خواهیم نقص 
و کاســتی های ما جبران شــود؟ ما حتی به زبان 
رایج بین المللی مســلط نیســتیم تا آنچه منویات 
ماســت، همان به مخاطب القا و منتقل شــود. و 
آیا بــا این ضعف محرز، یقین داریــم که آنچه به 
طرف های مذاکره کننده گفته شــده همان نیات و 
گفتار ماست، آیا این یک ضعف در عرصه سیاست 
بین الملل در مقابل خبرگان سیاســی کشورهایی 
که طرف مذاکره ما هستند نیست؟ و آیا می توانیم 
توجیه کنیم که این خلف ها از ســلف های وزارت 
امور خارجه ما برترند؟ آیا افکار عمومی چنین باور 
داشتی را دارد؟ مگر این مذاکرات مصالح شخصی 

است که سرمایه های زبده ملی نادیده گرفته شوند؟ 
و ســوم، آنچه از این دیدار دریافت می شود منظور 
از مذاکرات بین المللی، مذاکره مســتقیم است نه 
غیرمســتقیم. چون منظور اســتیفای حقوق ملت 
ایران اســت نه صرفه ی ســلیقه و جناحی خاص. 
در این جا ســوال این است که چرا با آمریکا به طور 
مستقیم و بدون مانع و میانجی مذاکره نمی کنیم؟ 
مگر در این چهل و ســه ســال، بارها با آن کشور، 
به مذاکره مستقیم نپرداختیم؟ آیا با حفظ عزت و 
قدرت، اگر مذاکره ی روبرو داشتیم، زودتر به نتیجه 
نمی رسیدیم تا با کشــورهایی که هیچ اراده ای از 
خود ندارنــد؟ در اینجا تردیدی وجــود ندارد که  
روس و چین هم با توجه به مصالح خود و تجاربی 
که در این سال ها از آنها داریم، هرگز خاطر آمریکا 
را به ما نمی دهند و حتی چین حاضر نیست پانصد 
میلیارد مبادلات بازرگانی را فدای ۲۰ میلیارد با ما 
کند. دلیل بارز هم گذاشتن امضا در پای آن شش 
قطعنامه شــورای امنیت علیه ماست که بازهم با 
تاســف فراوان نخواستیم و نتوانستیم از آن عبرت 
بگیریــم و حقــوق خود را در مذاکره با دشــمنی 
بنام آمریکا اســتیفا کنیم و عجبا با تاسف فراوان، 
سال هاست که: »از مار غاشیه به عقرب جراره پناه 
برده ایم!« حاصل کلام این که آمریکا دشمن تام و 
تمام ماست و اروپا و چین و روسیه هم، دوست ما 
نیســتند اما با همه این ها می توان با حفظ توازن 
و تعادل در سیاســت خارجی، مذاکره کرد، کاری 
که روال منطقی و سیاســی همه کشورهای موفق 
و توســعه یافته است و از همه مهم تر در این مورد، 
سرمشق اعتقادی و تاریخی ما »صلح حدیبیه«ی 
رســول خداســت )۳( که با معاندان و مشرکان، 
مذاکره نمود و با عقد این مصالحه به نتیجه رسید 
و آن حقوقی که می خواســت بدین وسیله استیفا 

شد.

هنرمند ایرانی برای پوستر »بمب اتمی آینده« 
برنده نشــان پلاتینیوم از موسسه گرافیس آمریکا 

شده است.
به گزارش ایســنا، »علیرضا نصرتی« موفق شد 
نشان پلاتینیوم موسســه گرافیس را برای پوستر 
»بمــب اتمی آینــده« دریافت کنــد. پلاتینیوم 
بالاترین نشــانی است که هر ســال از طرف این 
موسســه به بهتریــن آثار رشــته های مختلف، از 
جمله، پوســتر، لوگو، عکاســی، تبلیغات و غیره 
اهــدا می شــود. لازم به ذکر اســت کــه علیرضا 
نصرتی اولین طراح ایرانی اســت که برنده جایزه 
 پلاتینیوم از ســوی این موسسه معتبر بین المللی

 شده است.
پوســتر »بمب اتمی آینــده« تاکنون منتخب 

و برنده چندین جشــنواره پوســتر بوده است، به 
همین دلیل این پوستر از سوی موسسه گرافیس، 
 »Protest Posters« برای شــرکت در رقابــت
دعوت شــد. این رقابت بین المللــی که طراحان 
بسیاری از سراســر جهان در آن شرکت کرده اند، 
دربرگیرنده پوســترهایی اســت که موضوعشان 
چالش های جهان امروز، از جمله معضلات محیط 
زیســت، جنگ، مهاجرت و حقوق بشر و... است. 
پوســتر »بمب اتمی آینده« که با بیانی نو، مشکل 
انباشت پلاستیک را برجســته کرده، برنده نشان 

پلاتینیوم در این رقابت شد.
علیرضا نصرتی تاکنون جوایز بســیار دریافت 
کرده، از جمله: جایزه بزرگ رقابت پوستر»اکولوژی 
و گرمایــش جهانــی، روســیه ۲۰۲۱/جایزه دوم 

جشنواره طنز گرافیکی پرنامبوکو، برزیل ۲۰۱۶/ 
جایزه بخش پوســتر جشــنواره لاکپشت طلایی 
روســیه، ۲۰۱۶ / لوح تقدیر جشنواره پوستر اکو 
آرت، کره جنوبی ۲۰۱۶ / جایزه اول خانه ســینما 
برای طراحی پوســتر فیلم جدایی نادر از سیمین، 

سال ۱۳۹۰ و....
موسســه بین المللــی »گرافیــس« در ســال 
۱۹۴۴ در زوریخ پایه گذاری شــد و پس از مدت 
کوتاهــی به عنوان مرجع بهتریــن آثار هنرمندان 
و طراحــان جهــان شــناخته شــد. مرکــز این 
موسسه در ســال ۱۹۸۶ به نیویورک منتقل شد 
و از آن ســال تــا کنون این موسســه به عرضه  و 
 انتشــار ســالانه بهترین آثار هنرمنــدان جهان

 مشغول است.

تیم والیبال ســپاهان اصفهــان در فاصله یک 
هفتــه مانده تا پایان دور رفت لیگ برتر، قهرمانی 

نیم فصل اول این رقابت ها شد.
به گزارش ایســنا، هفته دوازدهــم لیگ برتر 
والیبال مردان یک شنبه، ۲۸ آذرماه با هفت دیدار 
در شــهرهای اصفهان، ارومیه )دو دیدار(، مریوان، 

رفسنجان، گرگان و تهران پیگیری شد.
در یکی از دیدارهای ایــن هفته فولاد مبارکه 
ســپاهان میزبان فــولاد ســیرجان ایرانیان بود. 
شــاگردان رحمــان محمدی راد در ســپاهان که 
برای قهرمانی در نیم فصل تنها به یک امتیاز نیاز 
داشتند، در سه ست پیاپی حریف خود را شکست 
دادند و با پیروزی در تمــام دیدارهای خود و در 
فاصله یک هفته مانده به پایان دور رفت، قهرمان 

نیم فصل شدند.
دو تیم شــهرداری ارومیه و لبنیات هراز آمل 
هم درحالی بــه مصاف هم رفتند که شــاگردان 

محمدرضا تندروان در ارومیه برای تثبیت جایگاه 
دومی خود نیازمند کسب یک برد دیگر بودند که 
در نهایت رالی پنج سته دو تیم با نتیجه سه بر دو 

به سود شهرداری ارومیه تمام شد.
نتایج هفته دوازدهم لیگ به شرح زیر است:

 ســپاهان اصفهان ۳ - صفر فولاد ســیرجان 
ایرانیان

ســت اول )۲۵ بر ۲۱(، ست دوم)۲۵ بر ۱۹(، 

ست سوم)۲۵ بر ۱۸(
شهرداری ارومیه ۳ - ۲ لبنیات هراز آمل

ســت اول )۲۵ بر ۱۶(، ست دوم )۲۵ بر ۱۹(، 
ســت سوم )۱۹ بر ۲۵(، ست چهارم )۲۳ بر ۲۵(، 

ست پنجم )۱۵ بر ۸(
راه یاب ملل مریوان ۱ – ۳  شهرداری ورامین

ســت اول )۱۷ بر ۲۵(، ست دوم )۱۹ بر ۲۵(، 
ست سوم)۲۵ بر ۱۷(، ست چهارم )۱۸ بر ۲۵(

مس رفسنجان ۳ – ۱شهداب یزد
ســت اول )۱۸ بر ۲۵(، ست دوم )۲۶ بر ۲۴(، 

ست سوم )۲۵ بر ۲۱(، ست چهارم )۲۵ بر ۲۰(
پاس گرگان ۳ – ۱ شهرداری گنبد

ســت اول )۲۵ بر ۱۸(، ست دوم)۲۵ بر ۱۹(، 
ست سوم )۲۱ بر ۲۵(، ست چهارم )۲۵ بر ۲۲(

پیکان ۳ – صفر هورسان رامسر
ســت اول )۲۵ بر ۲۲(، ست دوم )۲۵ بر ۲۱(، 

ست سوم )۲۵ بر ۱۸(
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افزایش سن بازنشستگی اختیاری است 
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سرپرستسابقسازمانتامیناجتماعی:

 تنها کارکنان دولت مشمول افزایش 2 ساله 
سنوات بازنشستگی اند

در حالی اصلاحات پارامتریک در صندوق های بیمه گر - که از جمله الزامات پایدارسازی منابع صندوق های 
بازنشستگی است- در دستورکار دولت سیزدهم قرار گرفته و وارد لایحه بودجه ۱۴۰۱ شده است که ابهامات 
بسیاری پیرامون مشمولان و نحوه اجرا دارد. به گزارش ایسنا، دولت هفته گذشته لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ 
را تقدیم مجلس شــورای اســلامی کرد. در تبصره ۲۰ ماده واحده لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ به پایدارسازی 
منابع صندوق های بازنشســتگی اشاره و در آن به مواردی چون »افزایش دوساله سنوات خدمت مورد قبول 

برای بازنشستگی تمام مستخدمین زن و...

گروهاقتصادی-مانیهدایت: بانک رسالت یکی از بانک های نسبتا جدید اما قدرتمند در اقتصاد ایران است 
که پیش تر خبر جمع آوری شــعب فیزیکی خود را اعلام کرده بود؛ شاید این اتفاق خوبی باشد که هزینه های 
شعب در محاسبات مالی بانک ها حذف شود، اما آیا مشتریان این بانک خدمات مناسبی دریافت می کنند؟محمد 
حســین زاده، مدیرعامل بانک قرض الحسنه رســالت در تیرماه سال گذشته ضمن اعلام دیجیتالی شدن تمام 
خدمات این بانک و حذف شعب فیزیکی تا پایان سال ۱۴۰۰، گفته بود »استقبال مردم از سپرده گذاری در بانک 

قرض الحسنه رسالت بالاست تا جایی که...

مروریبرمشکلاتجمعآوریشعببانکرسالتبرایسپردهگذاران

هر چه شعب بانک، کمتر؛ سود، بیشتر!   

دبیرکلستادمبارزهباموادمخدر:

90 درصد تریاک جهان در ایران کشف می شود

صفحه4
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منصورفرزامی

علی رغم تکذیب جمع آوری امضا برای استیضاح خاندوزی، زمزمه ها در این خصوص شنیده می شود

آیا »وزیر اقتصاد« اولین قربانی 
وعده های عملی نشده دولت خواهد بود؟

سویه اُمیکرون کرونا به ایران رسید

فقط 17 روز وقت داریم
 قرنطینه را برگردانید


